
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
-Nota Direzione S.I.C. e DD.SS. nuovo DEA P.O. OR (alleg. 1)
-Elenco Ditte da invitare alla gara (allegato 2)
-Schema Invito e suoi allegati (allegato 3)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 31/05/2011 al 14/06/2011 

                   
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                               Dr.ssa Antonina DAGA

     DELIBERAZIONE  N° 180 del 27/05/2011

OGGETTO:  “INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  PER  LA 
FORNITURA  DI  N.  4  ELETTROBISTURI  HF  MULTIDISCIPLINARI  DA 
DESTINARE ALL'ATTIVITA' CHIRURGICA DEL NUOVO CORPO D.E.A. DEL 
P.O. “SAN MARTINO” DI ORISTANO. APPROVAZIONE ELENCO DITTE E 
SCHEMA  DI  INVITO  E  SUOI  ALLEGATI  (CAPITOLATO  SPECIALE 
E DISCIPLINARE AMMINISTRATIVO)”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
che con nota del Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica 
Aziendale, in data 02/05/2011, corredata di relativo allegato 
tecnico  vistato  dai  Direttori  delle  UU.OO.  di  Chirurgia 
Generale,  Ginecologia  e  Blocco  Operatorio  del  P.O.  di 
Oristano(unita  alla  presente  con  il  n.  1  per  farne  parte 
integrante  e  sostanziale),  è  stato  richiesto  l'acquisto 
urgente  di  n.  4  Elettrobisturi  HF  multidisciplinari  da 
destinare all'attività chirurgica del nuovo Corpo D.E.A. del 
P.O. “San Martino” di Oristano, per un costo presunto, a base 
di gara di € 135.000,00 (Iva esclusa). 

RITENUTO 
di  dover  procedere,  con  urgenza,  all'acquisto  dei  N.  4 
Elettrobisturi in oggetto, con indizione di idonea procedura 
Negoziata di cottimo fiduciario, mediante interpello di n. 30 
Ditte diverse specializzate nel settore attinte e non dal 
vigente Albo dei Fornitori accreditati di questa ASL, come da 
elenco  unito  alla  presente  con  il  n.  2  per  farne  parte 
integrante e sostanziale. 

VISTO
lo schema di Invito e suoi allegati, unito alla presente con 
il n. 3 per farne parte integrante e sostanziale) (all. n. 1 
Capitolato Speciale con suoi allegati: N. 1 “Caratteristiche 
Tecniche N. 4 Elettrobisturi”, N. 2 “Questionario tecnico”, 
N. 3 “Scheda Tecnica preliminare”), e all. n. 2 Disciplinare 
Amministrativo  con  suoi  allegati:  “A”  “Modulo  Offerta 



Economica”,   “B”  “Istanza  di  Partecipazione  e  Dichiarazione 
Sostitutiva”  e  “C”  “Dichiarazione  di  accettazione  contenuti  e 
condizioni atti tutti di gara).

DATO ATTO
che l'importo presunto a base di gara del presente affidamento è 
stimato  in  complessivi  €  135.000,00  (Iva  esclusa),  ovvero  in 
misura  inferiore  all'attuale  soglia  comunitaria  (€  193.000,00, 
Iva esclusa), così come disposto dall'art. 28, comma 4, lett. b) 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;
− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTA la L.R. n. 10/2006.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1.  di indire,  procedura Negoziata di gara, ai sensi dell'art. 
125, comma 1, lett. b), del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., per 
la  fornitura,  in  lotto  unico  di  aggiudicazione, 
di  N.  4  Elettrobisturi  HF  multidiscipinari,  da  destinare 
all'attività  chirurgica  del  nuovo  Corpo  D.E.A.  del  P.O.  “San 
Martino” di Oristano, per un costo presunto, fissato a base di 
gara, in complessivi € 135.000,00 (Iva/E);

2.  di approvare l'elenco di Ditte specializzate nel settore, di 
cui a relativo elenco allegato con il n. 2 alla presente, nonché 
lo schema di Invito e suoi allegati (all. 1 Capitolato Speciale 
ed all. 2 “Disciplinare Amministrativo” e rispettivi  allegati) 
unito  alla  presente  con  il  n.  3  agli  effetti  formali  e 
sostanziali;

3.  di  dare  atto che  gli  oneri  derivanti  dalla  fornitura  in 
oggetto, stimati a base di gara in complessivi € 162.000,00 (Iva 
compresa), saranno imputati al finanziamento in Conto Investimenti 
di cui alla D.G.R. n. 40/25 del 09.10.2007, int. 23 destinato agli 
interventi  di  “sostituzione  e  innovazione  delle  dotazioni 
tecnologiche  Corpo  D.E.A.  del  P.O.  “San  Martino”  di  Oristano, 

Conto 0102020401:”Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del 
Bilancio 2011;

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 13 (“Accesso agli atti 
e divieti di divulgazione” del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 
la pubblicazione dell'allegato 2 alla presente Deliberazione 
(Elenco Ditte da invitare alla gara) è differita; 

5. di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione 
i  Servizi  Aziendali  Provveditorato,  Ingegneria  Clinica, 
Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto di rispettiva 
competenza;

6.  di trasmettere copia della presente ai Servizi aziendali 
AA.GG.,  Provveditorato,  S.I.C.  e  Bilancio,  ciascuno  per 
quanto di rispettiva competenza.

     IL DIRETTORE GENERALE
     Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr. Pier Attilio MANCA         Dott. Serafinangelo PONTI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


